
 

 

Uchwała nr 162/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 
 
 

w sprawie ogłoszenia roku 2021 na Mazowszu „Rokiem Wojciecha Bogumiła 
Jastrzębowskiego – autora „Konstytucji dla Europy” w 190. rocznicę jej 
wydania” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) - uchwala się,  
co następuje:  
 

§ 1. 

Ogłasza się rok 2021 na Mazowszu „Rokiem Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego – autora 
„Konstytucji dla Europy” w 190. rocznicę jej wydania”. 
 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 



 
 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Sejmik Województwa Mazowieckiego, począwszy od 2012 roku, ogłasza wybór patrona na 
dany rok kalendarzowy, a od roku 2016 także upamiętnienia wydarzenia na Mazowszu  
o szczególnym znaczeniu dla kultury, turystyki, sportu, gospodarki lub życia społecznego 
naszego regionu.  

W ramach ogłoszonego naboru wniosków związanego z wyborem patrona  
i upamiętnienia wydarzenia roku 2021 na Mazowszu zgłoszone zostały wnioski dotyczące 
poniższych kandydatur na patrona i propozycji wydarzeń:  

1. Bohdan Wodiczko 

2. Cyprian Kamil Norwid (kandydatura zgłoszona przez 2 różnych wnioskodawców) 

3. Ludwik Kamiński 

4. Paweł Hulka-Laskowski 

5. Wojciech Bogumił Jastrzębowski 

6. 200. rocznica urodzin Cypriana Kamila Norwida 

7. 230. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

8. Teatr Norwida (wniosek nie spełniał wymogów formalnych – złożony po terminie). 

Wszystkie zgłoszone wnioski spełniające wymogi formalne zostały rozpatrzone przez Zespół 
ds. wyłonienia patrona i propozycji upamiętnienia wydarzenia roku 2021 na Mazowszu, 
(Zespół powołany zarządzeniem nr 322/20 Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 3 
listopada 2020 r.). Zespół dokonał wyboru w oparciu o uzasadnienia złożonych wniosków 
przedstawiające ogromną wagę i znaczenie twórczości i dorobku wyżej wymienionych postaci 
o światowym uznaniu.   

Zespół  jednogłośnie zarekomendował ustanowienie roku 2021 na Mazowszu „Rokiem 
Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego – autora „Konstytucji dla Europy” w 190. rocznicę jej 
wydania”. 

Uwzględniając wynik pracy Zespołu rok 2021 na Mazowszu ogłasza się „Rokiem Wojciecha 
Bogumiła Jastrzębowskiego – autora „Konstytucji dla Europy” w 190. rocznicę jej wydania”. 

 

 


